
Grădinița cu P.P. Nr. 22- Sibiu                                                                         

Str. Calea Poplăcii nr. 11                                                                                       

Tel/fax:  0269/422114                                                                                     

Email: gradinita22_sibiu@yahoo.com 
 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE NR. 25 

DATA: 18.12.2025 

 

 

Astăzi, 18.12.2025, membrii Consiliului de Administrație al Grădiniței cu Program Prelungit Nr. 22 – 

Sibiu au fost convocați în ședință ordinară, în conformitate cu legislația în vigoare, având în vedere ordinea 

de zi supusă dezbaterii, desfășurată în format fizic, convocarea realizându-se prin intermediul grupului oficial 

de WhatsAp. 

 

În temeiul:  

 Legea Învăţământului Preuniversitar Nr. 198/2023 

 Legea Nr. 141 din 25 iulie 2025 

 O.M.E. nr. 6696/14.11.2025 

Având în vedere:  

 Hotărâre nr. 569 din 15 iulie 2015 pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

decontarea cheltuielilor pentru naveta la și de la locul de muncă a cadrelor didactice și a 

personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat 

 Prezentarea documentelor și a anexelor transmise  

  

HOTĂRĂȘTE:  

Art. 1. Se aprobă proiectul planului de școlarizare pentru anul școlar 2026–2027., precum și a anexelor 

aferente. 

 Pentru: 7 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

 

Art. 2. Se ia act de nota informativă privind decontarea cheltuielilor de navetă la și de la locul de muncă 

pentru cadrele didactice și personalul didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat, ca urmare a 

includerii unității în zona metropolitană, decontarea urmând a se realiza exclusiv pe baza abonamentului de 

transport public, fără decontarea combustibilului. 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

Art. 3. Se aprobă proiectul de buget pentru anul calendaristic 2026, prezentat de către administratorul 

financiar, dna Banciu Laura, și administratorul de patrimoniu, dna Bozdoc Iuliana. 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

Art. 4. Se avizează planul de investiții și se aprobă programul anual de achiziții publice pentru anul 

calendaristic 2026, documente prezentate de către administratorul financiar dna Banciu Laura și 

administratorul de patrimoniu dna Bozdoc Iuliana. 

mailto:gradinita22_sibiu@yahoo.com


Grădinița cu P.P. Nr. 22- Sibiu                                                                         

Str. Calea Poplăcii nr. 11                                                                                       

Tel/fax:  0269/422114                                                                                     

Email: gradinita22_sibiu@yahoo.com 
 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

Art. 5. Se avizează execuția bugetară pentru anul calendaristic 2025 și se aprobă raportul de execuție 

bugetară la nivelul unității de învățământ, prezentate de către dna Banciu Laura și dna Bozdoc Iuliana, cu 

completările doamnei director prof. Godan Andreea. 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

Art. 6. Se aprobă concediile de odihnă pentru anul calendaristic 2026 ale personalului auxiliar și nedidactic 

din cadrul unității. 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

Art. 7. Se validează angajarea pe posturile de îngrijitor – creșă și bucătar – creșă, după cum urmează: 

 Ciurduc Anca– pe postul de îngrijitor – creșă; 

 Marin Mioara – pe postul de bucătar – creșă 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

Art. 8 Se analizează solicitarea pentru intarea copiilor in colectivitate, în special cererea domnului Filimon 

Florin-Dumitrache, transferat cu serviciul de la Unitatea Militară Deveselu la Unitatea Militară 02310 Sibiu 

– Calea Poplăcii, privind înscrierea celor doi copii ai săi (un copil la grupa mare și un copil la creșă). 

Având în vedere faptul că: 

 grupele mari din cadrul unității nu mai dispun de locuri disponibile și fiecare grupă având cel puțin 

un copil cu CES; 

 mama copiilor se află acasă cu copilul mic; 

 recomandarea reprezentantului Primăriei, dna Ghergu, de a se orienta către o grădiniță cu program 

normal, unde există mai multe locuri disponibile, 

Consiliul de Administrație hotărăște menținerea cererii pe lista de așteptare, urmând ca situația să fie 

reanalizată în luna ianuarie 2026. 

 Pentru: 8 

 Abțineri: 0 

 Împotriva: 0 

 Intocmit,  

Secretar Consiliu Administratie, 

Prof. Catalinoiu Georgiana- Adelina 
 

Președinte Consiliu de administrație  

Director,  

Prof.Godan Andreea Brighite 

mailto:gradinita22_sibiu@yahoo.com

	Art. 8 Se analizează solicitarea pentru intarea copiilor in colectivitate, în special cererea domnului Filimon Florin-Dumitrache, transferat cu serviciul de la Unitatea Militară Deveselu la Unitatea Militară 02310 Sibiu – Calea Poplăcii, privind înscr...

